
UCHWAŁA NR LXXVII/437/23 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Łagiewniki" 
Panu Janowi Brzeźnemu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, ze zm.), oraz Uchwały Nr L/300/22 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
w sprawie ustanowienia tytułu Honorowego lub Zasłużonego Obywatela Gminy Łagiewniki i uchwalenia 
regulaminu nadania tytułu, Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Nadać tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Łagiewniki” Panu Janowi Brzeźnemu. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Łagiewniki 

 
 

Dobromiła Szachniewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6505EBEB-AFBE-4ACC-B76F-3487395FF110. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wyrażając ogromne uznanie, szacunek oraz podziw wynikający z kariery sportowej Rada Gminy Łagiewniki 
nadaje Panu Janowi Brzeźnemu tytuł "Honorowego Obywatela Gminy Łagiewniki". 

Pan Jan Brzeżny urodził się 11.06.1951r. w Olesznej. Jest absolwentem Technikum Mechanicznego 
w Dzierżoniowie. Kolarz Ludowych Zespołów Sportowych ze Strzelina i Dolnego Śląska, Legii Warszawa 
i Dolmelu Wrocław (1974-1983). Wybitny szosowiec o wielkich możliwościach, zwany „cieniem Ryszarda 
Szurkowskiego” lub „tym trzecim z Dolmelu” (po Ryszardzie Szurkowskim i Januszu Kierzkowskim). 
Reprezentował Polskę w XXI Letnich Igrzyskach Olimpijskich w Montrealu, zajmując 30. Miejsce 
w szosowym wyścigu indywidualnym. Czterokrotnie startował w tej konkurencji na mistrzostwach świata 
(1974 Montreal; 1977 San Cristobal; 1978 Nurburgring;1981 Praga) zdobywając wysokie lokaty. Dwukrotnie 
wygrywał wyścig Tour de Pologne. Pierwszy raz zwyciężył w 1978r. Był wówczas liderem przez ostatnie 
cztery etapy, ponadto wygrał jeden z etapów i klasyfikację górską. Drugi raz triumfował w 1981 r. liderując na 
ostatnich trzech etapach. W 1976 r. wygrał jeden z etapów i klasyfikację górską oraz zdobył tytuł 
najaktywniejszego kolarza, zajmując w klasyfikacji końcowej 2.miejsce. W sumie cztery razy uczestniczył 
w tym prestiżowym wyścigu. W swojej karierze zdobył 18 medali mistrzostw Polskie seniorów, w tym 
8 złotych, 4 srebrne i 6 brązowych (wszystkie w wyścigu indywidualnym ze startu wspólnego, jeździe parami, 
wyścigu górskim, szosowym wyścigu drużynowym). 

Ważniejsze sukcesy w wyścigach zagranicznych: 

- Tour de Vaucluse (1974r.): 1. miejsce, 

- Tour de L’Avenir (1974r.): 6. miejsce, 

- Circuit de la Sarthe (1975r.): 2. miejsce oraz 3. miejsce w 1977r., 

- Tour de Loir et Cher (1975r.): 1 miejsce, 

- Dookoła Anglii (1976r.): 4. miejsce oraz 1. miejsce w 1978r., 

- Dookoła Dolnej Saksonii (1978r.): 2. miejsce, 

- Dookoła Słowacji (1979r.): 2. miejsce, 

- Alcantara Meksyk (1978r.): 4. miejsce 

Jan Brzeżny jest mistrzem Sportu, odznaczonym w 2010 r. przez Prezydenta RP Srebrnym Krzyżem Zasługi 
za Wybitne Osiągnięcia Sportowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6505EBEB-AFBE-4ACC-B76F-3487395FF110. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVII/437/23 RADY GMINY ŁAGIEWNIKI z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


